

# Eläkeläisköyhyyttä ei saa lisätä



Suomessa on 1,6 miljoonaa eläkeläistä. Tähän joukkoon mahtuu monenlaisia henkilöitä: osa on hyvin toimeentulevia (n.10 % eläkettä saavista) ja suuri joukko elää toimeentulon rajamailla ja eläkeläisköyhyydessä.

Eläkeläisistä kolmasosa saa eläkettä alle 1250 euroa nettona kuukaudessa. Näistä pientä eläkettä saavista on kaksi kolmasosaa naisia.

He ovat hoitaneet kotia ja lapsia ja työuraa on vähemmän. Mediaani eläk-

keissä on tällä hetkellä bruttona 1610 euroa.

**Eläkeläisen** kohtuuton verotus verrattuna palkan-saajaan tulee olla keventämisen tavoitteena.

Tuloluokissa 16 000 – 43 000 euroa vuodessa eläkettä verotetaan yli kaksi prosenttiyksikköä enemmän kuin palkkatuloa.

Se johtuu korotetuista sairausvakuutusmaksuista. Yli 47 000 euroa eläkettä vuodessa saavat maksavat lisäksi 5,8 % ns. raippaveroa.

Maan hallitus tekee

Suomen taloustilanteen ja velkaantuneisuuden vuoksi useita leikkauksia. Ne kasaantuvat runsaalle kolmasosalle pienituloisista eläkeläisistä sekä monille lapsiperheille.

Elinkustannukset ovat korkean inflaation vuoksi nousseet parin vuoden aikana huomattavasti. Osa pärjää niukasti, osa jopa huonosti pienellä eläkkeellä.

Hallitus on päättänyt korottaa lääkkeiden arvonlisäveroa. Omavastuiden ja maksupolitiikan maltillisetkin korotukset ja

toimeentulotukeen liittyvät leikkaukset kohdistuvat lisäksi juuri heikoimmassa asemassa oleviin.

**Eläkeläisillä** ei ole sellaisia joustamismahdollisuuksia kuin palkansaajilla. Eläketurvakeskuksen mukaan työeläkeindeksi nousi vuosina 1995-2022 noin 57 % ja ansiotasoindeksi lähes 115 %.

Reaalinen nousu palkkoissa oli tuona aikana 38 % ja eläkkeissä vain 1 prosenttiyksikön.

Nämä tosiasiat pitää nyt tuoda entistä ponnek-

kaammin esiin myös päätäjille, kun eduskunnassa on jätetty toimenpideoi- te eläkeläisten verojen nostamisesta.

Suomessa on eläkeläisköyhyydessä lähes 200 000 eläkeläistä. Olemme EU:lle luvanneet vähentää eläkeläisköyhyyttä 100 000 henkilöä vuoteen 2030 mennessä.

Nyt näyttää siltä, että leikkauksilla lisätään eläkeläisköyhyyttä.

**Hallitus** ja työmarkkinajärjestöt ovat alkaneet pohtia, miten eläkkeet riittävät tu-

leville sukupolville. On hyvä miettiä eläkerahojen kertymistä ajoissa.

Vain työtä tekemällä eläkkeet kertyvät suomalaisessa järjestelmässä. Tämä tulee muistaa työttömyyden torjunnassa.

Eläkkeiden korotustarpeen pitää myös seurata elinkustannusten nousua.

Haastamme eläkeläisjärjestöt tuomaan entistä voimakkaammin esiin jäsenistön huolet taloudellisesta pärjäämisestä.

---

***Eläkeläisten Järvenpään yhdistys***